
 
strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

 
Číslo smlouvy objednatele: 70/ODO/2018 
Číslo smlouvy zhotovitele:  181412003 
Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční č. 1/OR/2018 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

sídlo:  Chebská 282, 356 01 Sokolov 

IČ:  70947023 

DIČ:  CZ70947023 

Osoby zastupovat objednatele ve věcech smluvních: 

 Ing. Jan Lichtneger, ředitel organizace 
 

- na straně jedné jako „objednatel“ –  
 

a 

 

2. COLAS CZ, a.s. 

IČ:  26177005 

DIČ:  CZ26177005 

Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

Sídlo / Místo podnikání: Sedlecká 271/30, 360 01 Karlovy Vary 

Osoby zastupovat zhotovitele ve věcech smluvních: 

 p. Predrag Mitrovič, ředitel oblasti Západ 

Doručovací adresa: Sedlecká 271/30, 360 01 Karlovy Vary 
 

- na straně jedné jako „zhotovitel“ –  

Tímto Dodatkem č. 1 k  SOD č. 70/ODO/2018 se mění stavba: III/220 4 Modernizace silnice – 

průtah Odeř.  V souladu s § 222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

zněních pozdějších předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na uvedenou 

veřejnou zakázku. Tímto Dodatkem č. 1 dochází k záměně několika vybraných položek soupisu 

stavebních prací více položkami. 

Jedná se o změnu tvaru čel propustků ve stavebním objektu SO 303, 304, 305 dle PD zpracované Ing. . 

č. zak. 2017002, ze dne 02/2017 na akci  III/220 4 Modernizace silnice - průtah Odeř. Návrh dle PD 

odpovídá TP 232. Propustky a mosty malých rozpětí, schváleno MD – OPK pod. č.j. 44/2012-120-

TN/1 ze dne 23. 4. 2012 s účinností od 1. května 2012. Důvodem změny je zvýšení účinnosti 

nestavební údržby dle TP 232, část 8.5.2. Nestavební údržba odst. 3) odstranění vegetace, sněhu a 

náledí. Zároveň je v šikmém čele propustku zklidňující část hladiny při migraci živočichů. Zásadním 

důvodem však je zpevnění z lomového kamene paty svahu, kdy při použití subtilnější kamenné 

konstrukce bude zajištěna stabilita v místě propustku a zároveň bude odstraněna pevná překážka 

tvořená betonovým čelem propustku, a tím dojde ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu.  



 
strana 2 (celkem 2) 

Výše popsaná změna zvýší užitnou hodnotu propustků pro čištění, zvýší komfort migrace malých 

vodních živočichů a významně zvýší bezpečnost silničního provozu v důsledku použití subtilnější 

kamenné konstrukce propustků, zvýší se tak technické parametry a výše uvedená změna bude 

pozitivním přínosem. 

Tato změna nebude mít dopad do konečného termínu dokončení díla ani do ceny za provedení díla. 

 
 

Všechny články uzavřené smlouvy č. objednatele 70/ODO/2018 zůstávají beze změny. 

 

 

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel a objednatel obdrží po dvou vyhotoveních. 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 

oprávněného zástupce. 

 

 

 

Přílohy: 

1. Cenová nabídka záměny položek u SO 303, SO 304 a SO 305 

 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 
 

V Karlových Varech, dne 30.8.2018 V Sokolově, dne 29.8.2018              

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------- ---------------------------------------- 

          Predrag Mitrovič                  Ing. Jan Lichtneger 

       ředitel oblasti Západ                    ředitel organizace   

COLAS CZ, a.s.           Krajská správa a údržba silnic 

                       Karlovarského kraje,                                                           

                    příspěvkové organizace                                                 


